
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 27/2015 

  
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 
 

CONSIDERANDO o que dispõem os incisos IX do Art. 18, XIII do Art. 26 
e IV do Art. 30 do Estatuto desta Universidade; 
 

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 10.723/2015-22 – 
GABINETE DO REITOR; 
 

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, 
na Sessão Ordinária do dia 03 de julho de 2015, 
 
 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1.º Indicar o nome do Conselheiro Wellington Pereira como representante 
do corpo Técnico-Administrativo em Educação deste Conselho para integrar a 
Comissão Coordenadora da Pesquisa Eleitoral, junto à comunidade 
universitária, relativa à escolha do Reitor e do Vice-reitor desta Universidade 
para o quadriênio 2016-2020, responsável pela coordenação da referida 
pesquisa e pela elaboração de suas normas e procedimentos. 
 
Art. 2.º Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 

Sala das Sessões, 03 de julho de 2015. 
 
 
 

REINALDO CENTODUCATTE  
PRESIDENTE 

 
 


